mediante il quale, l’abate Giovanni, rivendicava alcuni possedimenti di loro 

pertinenza, il castrum di S. Angelo di Raviscanina, localizzato nel territorio alifano528. 

Il documento è la chiara testimonianza dell’avviato processo di accrescimento 

patrimoniale del monastero di San Lupo, che si estese fino all’anno 1015 quando, 

524 C. Lepore, Fondazioni monastiche beneventane di IX-X secolo: il monastero di S. Lupo in, I Longobardi 

dei ducati di Spoleto e Benevento, Atti dei congressi, p. 1513. 
525 Liber Censuum, II, p. 243. 
526 C. Lepore, Fondazioni monastiche beneventane di IX-X secolo cit., p. 1515. 
527 Chron. Vult., vol. I, pp. 354-355. 
528 BC Benevento, cart. 389 perg. n.2; F. Marazzi, L. Di Cosmo, A. Frisetti, S. Angelo D’Alife (Caserta)- 

Rupe Canina. Nuovi dati sulle ceramiche di X-XII secolo da un castrum della Campania settentrionale, in 

Insediamenti e cultura materiale fra tarda antichità e Medioevo. Atti del Convegno di Studi Insediamenti 

tardoantichi e medievali lungo l’Appia e la Traiana. Nuovi dati sulle produzioni ceramiche, Santa Maria 

Capua Vetere, 23-24 marzo 2011, pp. 159-180. 
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l’abate Azzone, ottenne la conferma comitale della chiesa di S. Maria di Vivario, 

ubicata nel territorio di Boiano, ed altre due chiese sul monte Macchiagodena529, con 

le proprie pertinenze530. 

In nomine Domini. Anno tricesimo sexto regnante domno Costantino 

magno imperatore et decimo anno principatus domni Landolfi gloriosi 

principis est sexo anno principatus domni Pandolfi filio eius, mense 

februario, sexta indictione. Memoratorium factum a me Iohanne abbata 

monasterii sanctorum Lupuli e Zosimi, quod edificatum est infra 

nobam Beneventanam civitatem et Sichelpoto clericum et notarium 

advocatorem meum de hoc quod, presentia Atthanasi gastaldei ubi 

corma eo stabat Maio iudex et civitate Alife, causavimus cum 

Aceprandus filius Fermose et cum Passarus filius cuidam Frede, 

dicendum ut malo ordine et contra legem tenerent rebus nostra 

pertinentes ipsius nostri cenobi iuxta ipso Torano finibus eiusdem 

Alifane, ob quam causam hab eis responsum audire querebamus et legibus 

ex ipsis rebus ex eodem loco finem faceremus quo auditus ipsis 

responderunt et dixerunt ut veritasset un ipsis rebus ipsi tenerent sed 

asserebant dicendum ut eorum essent pertinentes ipsius Passari per 

munimen et per parentes eis esset pertinentem et ipsius Acceprandi per 

munimen ei pertineret ad hec supradictus iudex nos interrogavit ut ipsius